
 23 lutego br. na sali po-

siedzeń Urzędu Gminy w Mierzęci-

cach odbyło się posiedzenie Komi-

sji Gospodarczej i Bezpieczeństwa 

Publicznego. Jednym z ważniejszych 

punktów omawianych na spotkaniu 

był stan bezpieczeństwa na terenie 

Gminy Mierzęcice  w ubiegłym roku. 

W posiedzeniu komisji udział wzięli: 

jej członkowie pod przewodnictwem 

radnego – Jacka Biedronia, Wójt 

Gminy Mierzęcice – Krzysztof Ko-

białka, Zastępca Wójta – Zdzisław 

Majcherczak, Sekretarz Gminy Mie-

rzęcice – Arlena Klusa, Inspektor 

ds. OC – Iwona Dyraga, Dyrektor 

Gimnazjum w Mierzęcicach – Beata 

Fryc, Dyrektor Gimnazjum     w Nowej 

Wsi – Teresa Banaś, Dyrektor GOK 

w Mierzęcicach – Marcin Dobrowol-

ski, Komendant Komisariatu Policji 

w Siewierzu – nadkom. Arkadiusz 

Miśta, Z-ca Komendanta Powiato-

wego PSP w Będzinie st. kpt. Ma-

rek Woźniak, Prezes ZOG ZOSP RP 

w Mierzęcicach – Stanisław Paks, 

Kierownik Biura Zarządzania Kry-

zysowego Starostwa Powiatowego 

w Będzinie – Eugeniusz Kubień, 

Koordynator Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych – Emilia Krzyża-

nowska.

 Podczas spotkania osoby 

reprezentujące poszczególne insty-

tucje przedstawiły raporty i sprawoz-

dania z ich działalności. I tak, według 

policji na terenie Gminy Mierzęcice 

w 2008r. zanotowano: 8 wypadków, 

7 zabitych, 8 rannych, 53 kolizje, po-

pełniono 110 przestępstw kryminal-

nych, których wykrywalność była na 

poziomie 50%. Urząd Gminy realizo-

wał program „Razem Bezpieczniej”, 

przeznaczył również kwotę 6 tysięcy 

złotych na dodatkowe patrole policji 

w miejscach najbardziej zagrożo-

nych. 

 Z kolei Straż Pożarna 

odnotowała na naszym terenie 79 

interwencji: 29 pożarów, 49 miej-

scowych zagrożeń, 1 alarm fałszywy, 

w tym Ochotnicze Straże Pożarne 

interweniowały 33 razy: OSP Mierzę-

cice – 21, OSP Przeczyce – 5, OSP 

Boguchwałowice – 3, OSP Toporo-

wice – 2, OSP Nowa Wieś – 1, OSP 

Sadowie – 1, OSP Mierzęcice II – 0. 

 Przedstawiono również 

wydatki poniesione na OSP z bu-

dżetu Gminy w ciągu lat od 2004 

do 2008, wyglądają one następują-

co: OSP Przeczyce – 143.707,42 zł; 

OSP Boguchwałowice – 134.912,12 

zł; OSP Sadowie – 101.014,82 zł; 

OSP Toporowice – 87.430,39 zł; OSP 

Nowa Wieś – 71.070,65 zł; OSP Mie-

rzęcice – 70.905,05 zł; OSP Mierzę-

cice II (powstała pod koniec 2005r.) 

– 26.076,94 zł.

 Podsumowano działal-

ność Obrony Cywilnej, której bez wąt-

pienia największym sukcesem było 

współorganizowanie na szczeblu 

wojewódzkim ćwiczenia na wypadek 

katastrofy samolotu pasażerskiego 

w Mierzęcicach. W zadaniu udział 

wzięło przeszło 400 osób, m.in. 

z policji, straży pożarnej, pogotowia 

ratunkowego, żandarmerii wojsko-

wej, prokuratury, służb specjalnych 

i wielu innych. Współdziałały ze sobą 

Urząd Gminy w Mierzęcicach, Sta-

rostwo Powiatowe w Będzinie oraz 

Urząd Wojewódzki w Katowicach. 

Praca naszego urzędu oraz wkład 

gminy został wysoko oceniony i spo-

tkał się z uznaniem ze strony Woje-

wody Śląskiego.

 Podczas komisji podsu-

mowano również działania związane 

z przeciwdziałaniem alkoholizmowi 

i innym uzależnieniom. Na terenie 

gminy realizowany był program pro-

filaktyczny, w realizację którego włą-

czyły się m.in. placówki oświatowe 

oraz Ośrodek Kultury. Dużą aktyw-

nością wykazało się Towarzystwo 

Społeczno – Kulturalne Przyjaciół 

Toporowic, organizując dla dzieci 

i młodzieży wiele ciekawych zajęć, co 

zasługuję na pochwałę i jest godne 

naśladowania.

 Na spotkaniu przedsta-

wiono również stan bezpieczeństwa 

na terenie gimnazjum w Mierzęci-

cach oraz w Nowej Wsi. W placów-

kach tych nie występują poważ-

niejsze problemy w rozpatrywanym 

Z okazji Dnia Kobiet wszystkim Paniom najserdeczniejsze 
życzenia spełnienia wszelkich marzeń, zadowolenia, radości 

życiowej i promiennego optymizmu
Życzą

Stan bezpieczeństwa 
w Gminie Mierzęcice w 2008 roku

zakresie. Wobec uczniów prowadzi 

się działalność prewencyjną, szkoły 

realizują programy związane z sze-

roko rozumianym pojęciem bezpie-

czeństwa.

 Podczas obrad radni za-

dawali pytania przedstawicielom 

służb i dyskutowali nad nurtującymi 

ich problemami. 

Podsumowując można śmiało 

stwierdzić, iż Gmina Mierzęcice jest 

jedną  z bezpieczniejszych gmin Po-

wiatu Będzińskiego. Zarówno pod 

względem ilości popełnianych prze-

stępstw, wypadków czy też pożarów 

mamy bardzo korzystne statystyki. 

Jest to zasługa skutecznej działal-

ności różnych służb i instytucji oraz 

prawidłowej postawy mieszkańców 

naszej gminy.

Red.

Krzysztof Kobiałka
Wójt Gminy Mierzęcice

Tadeusz Twardoch
Przewodniczący Rady Gminy Mierzęcice
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KPP Bedzin             032 368 02 00

Komisariat Policji w Siewierzu       032 674 13 07
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PSP Bedzin      032 267 50 11
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N ZOZ (Ośrodek Zdrowia)                  032 288 70 45
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– centrala Mierzęcice          664 96 51 71

Gminny Ośrodek Kultury                  032 288 70 82

Ośrodek Pomocy Społecznej          032 288 70 56

Bank Spół. Mierzęcice                      032 288 70 39

Poczta        032 288 70 15

SKOK Jowisz Mierzecice                      032 284 35  35
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XXVII SESJA RADY GMINY
odbyła się w dniu 25.02.2009

Uchwała Nr XXVII/159/2009
w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2009 rok.

Uzasadnienie

Zmiany w budżecie Gminy na 2009 rok podykto-

wane są koniecznością wprowadzenia do budżetu 

środków na realizację programu Socrates „Ucze-

nie się przez całe życie” w kwocie 20 360,84 zł. 

Program ten realizowany jest przez 2 lata – 2008 i 

2009, jego rozliczenie nastąpi w bieżącym roku.

Dodatkowo, zgodnie z zawiadomieniem Ministra 

Finansów z 31.01.2009 r. o ostatecznej wysokości 

kwot subwencji dla Gminy Mierzęcice, wysokość 

subwencji na 2009 rok wynosi 4.190.248 zł, co 

daje kwotę o 21.691 zł mniejszą od zakładanej w 

projekcie Uchwały budżetowej. W związku z tym 

należy dostosować plan dochodów i wydatków 

wynikających z pierwotnej uchwały do ustalonej 

przez Ministra ostatecznej kwoty subwencji oświa-

towej.

Uchwała Nr XXVII/160/2009
w sprawie: zatwierdzenia Planu Odnowy Miejsco-

wości Mierzęcice w Gminie Mierzęcice.

Zatwierdzono Plan Odnowy Miejscowości Mierzę-

cice przyjęty Uchwałą Nr 1/2008 Zebrania Wiej-

skiego Sołectwa Mierzęcice Osiedle z dnia 14 

listopada 2008 r. i Uchwałą Nr 1/2009 Zebrania 

Wiejskiego Sołectwa Mierzęcice z dnia 15 lutego 

2009 r. w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej 

uchwały.

Uchwała Nr XXVII/161/2009
w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy nieruchomości w drodze przetargu nie-

ograniczonego. 

Wyrażono zgodę na wydzierżawienie na okres do 

10 lat w drodze przetargu nieograniczonego nie-

ruchomości gruntowej zabudowanej budynkami 

letniskowymi o powierzchni 0,5658 ha, składają-

cej się z działki ewidencyjnej nr 483/43 k.m. 5 o 

powierzchni 0,4082 ha i działki ewidencyjnej nr 

431/6 k.m. 5 o powierzchni 0,1576 ha, położonej 

w obrębie Boguchwałowice.

Uzasadnienie

Budynki letniskowe posadowione na ww. nieru-

chomości ze względu na krótki (sezonowy) okres 

użytkowania w miesiącach letnich i niski standard 

wyposażenia generują stratę finansową dla Gmi-

ny. Ze względu na brak w budżecie Gminy środków 

niezbędnych do wykonania remontu i podniesie-

nia standardu wyposażenia budynków oraz biorąc 

pod uwagę ww. unormowania prawne, wnioskuję 

o przeznaczenie ww. nieruchomości do dzierżawy 

w drodze przetargu nieograniczonego.

Uchwała Nr XXVII/162/2009
w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej nieruchomości gruntowej nie-

zabudowanej stanowiącej własność Gminy Mie-

rzęcice położonej w Boguchwałowicach na rzecz 

dotychczasowego użytkownika wieczystego.

Uzasadnienie

Nieruchomość niezabudowana, oznaczona jako 

działka nr 483/114 k.m. 5 o powierzchni 479 m2, 

położona w Boguchwałowicach, będąca w użytko-

waniu wieczystym, stanowi własność Gminy Mie-

rzęcice. Z wnioskiem o bezprzetargową sprzedaż 

wystąpił dotychczasowy użytkownik wieczysty.

Uchwała Nr XXVII/163/2009
w sprawie: zmiany Uchwały Nr VIII/39/2007 Rady 

Gminy Mierzęcice z dnia 26 kwietnia 2007 r. 

i Uchwały Nr XVII/89/2008 Rady Gminy Mierzę-

cice z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie przystą-

pienia do sporządzenia zmiany Studium uwarun-

kowań i kierunków zagospodarowania przestrzen-

nego Gminy Mierzęcice.

Z 8 obszarów oznaczonych od nr I – VIII objętych 

zmianą Studium uwarunkowań i kierunków zago-

spodarowania przestrzennego Gminy Mierzęcice 

wyodrębnia się dwa etapy realizacji zmian Stu-

dium, obejmujące następujące obszary:

1. I etap – 5 obszarów oznaczonych: IV, V, VI, VII 

i VIII;

2. II etap – 3 obszary oznaczone: I, II i III

Uzasadnienie

W procedurze sporządzania zmian Studium po za-

kończeniu etapu wyłożenia do publicznego wglądu 

mając na uwadze uwzględnienie złożonych przez 

mieszkańców uwag i sposobu ich rozpatrzenia, 

zachodzi konieczność wprowadzenia znaczących 

zmian w zaprezentowanym na wyłożeniu projekcie 

zmiany studium dotyczącym trzech obszarów ozna-

czonych numerami: I, II i III. Powoduje to koniecz-

ność podjęcia przez radę gminy decyzji o powtórze-

niu procedury w zakresie uzgodnień projektu zmia-

ny studium i ponowienia wyłożenia do publicznego 

wglądu zmienionego projektu zmiany studium.

Uchwała Nr XXVII/164/2009
w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego Gminy Mierzęcice dotyczącej miejscowości 

Toporowice – obszar IV zmiany studium.

dokończenie na str. 3
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Szanowni mieszkańcy,  

Mijające tygodnie 

to czas dość ostrej, 

a przede wszystkim 

śnieżnej zimy. Jak są-

dzę, już odzwyczailiśmy 

się od takiej sytuacji, 

gdyż od kilku lat zimy 

były lekkie. Mimo takiej 

sytuacji, zima nas nie 

zaskoczyła. Jestem przekonany, iż skierowanie 

głównych sił i środków na utrzymanie dróg dało 

pożądany efekt. Jednocześnie mam świadomość 

tego, iż można by jeszcze bardziej usprawnić „ak-

cję zima”. Jeżeli macie Państwo jakieś sugestie, 

propozycje w tym zakresie to proszę o podziele-

nie się nimi, aby do kolejnej zimy przygotować się 

jeszcze lepiej. Pragnę również podkreślić, iż gmi-

na odpowiada za jakość dróg gminnych. Za drogi 

powiatowe, a tych jest zdecydowana większość 

na terenie naszej gminy, odpowiada samorząd 

powiatowy, natomiast za krajowe - Generalna Dy-

rekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Pragnę w tym 

miejscu podziękować wszystkim mieszkańcom, 

którzy „wzięli sobie do serca” obowiązek odśnie-

żania chodnika przed swoją posesją. Podkreślam, 

iż jest to obowiązek właściciela działki , aby utrzy-

mać chodnik w stanie nadającym się do chodze-

nia. Mam nadzieję, iż ci, którzy z tego obowiązku 

się nie wywiązali obecnie, na przyszłość nie będą 

opieszali w wykonywaniu swoich obowiązków.  

         „Walka” z zimą to nie jedyne działania, które 

prowadziliśmy w ostatnim okresie. Kolejny ważny 

temat minionego czasu to plany zagospodarowa-

nia przestrzennego dla naszej gminy. Jesteśmy na 

ukończeniu studium i kierunków rozwoju i już po-

dejmujemy działania w zakresie samych planów. 

Mamy świadomość tego, że jest to ważny element 

służący rozwojowi gminy.

           Pragnę również w tym miejscu przypomnieć, 

iż została rozpoczęta akcja usuwania azbestu  

z budynków. Jest to początek długofalowego dzia-

łania. W tym roku wesprzemy kilkanaście inwe-

stycji prowadzonych przez naszych mieszkańców. 

Już zostały skierowane pisma do tych osób, któ-

re jeszcze w ubiegłym roku wyraziły chęć udziału 

w tym programie. Pragnę podkreślić, że w kolej-

nych latach będą również przeznaczane środki 

budżetowe na ten cel. 

            Drodzy mieszkańcy, zbliża się wiosna, dlate-

go już dzisiaj zwracam się z prośbą do wszystkich 

osób o zadbanie o porządek na swoich posesjach. 

Jednocześnie proszę o niewypalanie traw, gdyż 

stwarza to duże zagrożenie pożarowe. Także po-

rządkując swoje podwórka, nie wyrzucajmy śmieci 

czy to do lasu, czy też w inne niedozwolone miej-

sca. Miejmy świadomość tego, że o wiele przyjem-

niej jest iść na spacer do czystego, pachnącego 

lasu, a nie pełnego śmieci. Wiemy, iż istnieje moż-

liwość odbioru dodatkowych odpadów, wystar-

czy zgłosić to w Gminnym Zakładzie Gospodarki 

Wodnej i Komunalnej w Mierzęcicach, lub w firmie  

z którą mamy podpisaną umowę na odbiór nieczy-

stości stałych.   

Krzysztof Kobiałka

 Zgodnie z ustawą z dnia 10 mar-

ca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowe-

go zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. 

U. Nr 52, poz. 379 z 30 marca 2006 r.) 

– zwrot podatku przysługuje osobom fi-

zycznym, osobom prawnym i jednostkom 

organizacyjnym nie posiadającym osobo-

wości prawnej, które są posiadaczami lub 

współposiadaczami gospodarstwa rolnego 

w rozumieniu przepisów o podatku rolnym 

wynikającego z ewidencji gruntów i bu-

dynków według stanu na dzień 1 kwietnia 

2008 roku.

 

 Wniosek o zwrot podatku akcy-

zowego należy składać w Urzędzie Gmi-

ny Mierzęcice (pokój nr 7) w terminie od 

dnia 1 marca 2009 r. do dnia 31 marca 

2009 r. Do wniosku trzeba dołączyć fak-

tury VAT zakupu oleju napędowego wy-

stawione od dnia 1 września 2008 r. do 

dnia 28 lutego 2009 r.

Wójt Gminy Mierzęcice                            
mgr Krzysztof Kobiałka

INFORMACJA

dokończenie ze str. 2

XXVII SESJA RADY GMINY
odbyła się w dniu 25.02.2009

Uchwała Nr XXVII/165/2009
w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego Gminy Mierzęcice dotyczącej miejscowości 

Toporowice – obszar V zmiany studium.

Uchwała Nr XXVII/166/2009
w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego Gminy Mierzęcice dotyczącej miejscowości 

Mierzęcice – obszar VI zmiany studium.

Uchwała Nr XXVII/167/2009
w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego Gminy Mierzęcice dotyczącej miejscowości 

Mierzęcice – obszar VII zmiany studium.

Uchwała Nr XXVII/168/2009
w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego Gminy Mierzęcice dotyczącej miejscowości 

Nowa Wieś – obszar VIII zmiany studium.

Przedstawienie sprawozdania z działalności za 

rok 2008 Komisji Rady Gminy Mierzęcice (Komi-

sja Oświaty, Kultury i Zdrowia, Komisja Rewizyjna, 

Komisja Budżetu i Finansów Publicznych, Komisja 

Gospodarcza i Bezpieczeństwa Publicznego) i pla-

nów pracy na rok 2009.

Przedstawienie przez Wójta Gminy sprawozdania 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Roz-

wiązywania Problemów Alkoholowych i Narkoma-

nii w Gminie Mierzęcice za rok 2008.

Przedstawienie sprawozdania z działalności za 

rok 2008 Gminnej Biblioteki Publicznej w Mierzę-

cicach.

Przedstawienie sprawozdania z działalności za 

rok 2008 Ośrodka Pomocy Społecznej w Mierzę-

cicach.

Kompletne uchwały do wglądu w biurze Rady Gmi-

ny oraz w BIP.

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 
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W dniach 20-22 lutego br. 

na terenie gminy Mierzęcice 

przebywała delegacja przedsta-

wicieli albańskich biur podróży 

oraz samorządów lokalnych. 

Z tej właśnie okazji 21 lutego 

w sali marmurowej firmy Pol 

– Trans Catering w Mierzęcicach 

Osiedlu odbyła się uroczysta ko-

lacja strony polskiej i albańskiej. 

Spotkanie zorganizowane zosta-

ło przy okazji Międzynarodowych 

Targów Turystyki, Rekreacji i Wy-

poczynku INTOUREX 2009. Go-

spodarzem spotkania była Pani 

Alfreda Perczak, właścicielka fir-

my Pol – Trans Catering, a jedno-

cześnie członek Rady Oddziału 

Polskiej Izby Turystyki. Uczestni-

kami spotkania byli m.in.: Józef 

Ratajski - Wiceprezes Polskiej 

Izby Turystyki, Grzegorz Chmie-

lewski – Wiceprezes Śląskiej 

Organizacji Turystycznej, Andrzej 

Szafruga – członek Prezydium 

i Skarbnik PIT, Krzysztof Kobiał-

ka – Wójt Gminy Mierzęcice, 

Krzysztof Piec – Radny Gmi-

ny Mierzęcice, Andrzej Łebski 

– Sołtys Sołectwa Mierzęcice 

Osiedle, Marcin Dobrowolski 

– Dyrektor GOK w Mierzęcicach 

oraz przedstawiciele biur po-

dróży z województwa śląskiego. 

Stronę albańską reprezentowali: 

szef Albańskiego Związku Biur 

Podróży – Sadik Malaj, burmi-

strzowie i radni miast albańskich 

oraz przedstawiciele branży ho-

telarsko – turystycznej. Podczas 

kolacji w ramach promocji regio-

nu oraz folkloru naszej ziemi od-

był się koncert Zespołu Folkloru 

i Tradycji Ludowej „Mierzęcanki” 

i Kapeli Regionalnej „Mierzęci-

ce”. 

Spotkanie było wspaniałą okazją 

do wymiany doświadczeń pomię-

dzy przedstawicielami obydwu 

krajów. Rozmawiano na temat 

możliwości współpracy oraz 

oferty turystycznej Polski i Alba-

nii. Należy zaznaczyć, iż każda 

wizyta zagranicznych gości daje 

szansę nie tylko na poznanie 

obcej kultury, ale również na pro-

mowanie walorów i piękna Gmi-

ny Mierzęcice.

          Red.

Goście z Albanii  
w Mierzęcicach

Ferie zimowe w bibliotece
Tradycją już stało się organizo-

wanie przez pracowników Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Mierzęci-

cach zajęć dla dzieci w trakcie ferii 

zimowych. W tym roku w placów-

kach bibliotecznych dzieci miały do 

dyspozycji gry planszowe, puzzle, 

kolorowanki, a tam gdzie jest sprzęt 

RTV mogły oglądać bajki i filmy. Przy-

gotowano dla nich również zajęcia 

plastyczne, w trakcie których dzieci 

wykonywały m.in. kwiaty i ozdoby 

z papieru, z masy solnej, malowa-

ły farbami żelowymi na szkle i folii. 

W filii w Mierzęcicach Osiedlu można 

było za pół ceny skorzystać z Inter-

netu. W Toporowicach dzieci wzięły 

udział w 3 mini konkursach i rozwią-

zywały zagadki i rebusy. W Przeczy-

cach młodzi czytelnicy wykonywali 

rękawiczkowe stworki, zakładki do 

książek i mini ogrody z papieru, 

a w międzyczasie rozwiązywały 

krzyżówki i rebusy związane z prze-

czytanymi książkami. W centrali 

w Mierzęcicach zajęciom patrono-

wała Pszczółka Maja i jej przyjaciele. 

Dzieci oglądały filmy z sympatyczną 

pszczółką a potem wykonywały róż-

nymi technikami plastycznymi por-

tret Mai i jej łąkowych przyjaciół. Na 

zakończenie ferii jak co roku dzieci  

bawiły się na Karnawałowym Balu 

Przebierańców, o którym pisano 

w poprzednim numerze gazety. 

  G. Czapla
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Gminna Biblioteka Publiczna 

im. Jana Pawła II w Mierzęcicach 

planuje w 2009 r. wydać album fo-

tograficzny poświęcony spotkaniom 

naszych mieszkańców z Papie-

żem Janem Pawłem II. W związku 

Z wizytą u Ojca Świętego Jana Pawła II

Zapraszamy na 
kiermasz książkowy

Po raz kolejny Gminna Biblio-

teka Publiczna w Mierzęcicach 

organizuje kiermasz książkowy. W 

centrali w Mierzęcicach oraz w filii 

bibliotecznej w Przeczycach można 

kupić nowe książki dla dzieci i mło-

dzieży. Są to pozycje z wydawnictwa 

Egmont, pięknie ilustrowane, dla 

różnych grup wiekowych. W ofercie 

znajduje się  kilkanaście tytułów, w 

tym m.in. książki o Kubusiu Puchat-

ku, Muminkach, Smerfach i komiksy 

Spider-Man. Książki można kupić już 

od 6,- zł. 

    

  G. Czapla

W dniu 09.02.2009 o godz. 

17.00 odbyło się w Gminnej Biblio-

tece Publicznej im. Jana Pawła II w 

Mierzęcicach kolejne spotkanie w 

sprawie wydania monografii miej-

scowości naszej gminy.

Głównym tematem spotkania było 

omówienie przez Pana Jacka Mali-

kowskiego, przewodniczącego Komi-

tetu Wydania Monografii, dyspozycji 

do wywiadu z przyszłym rozmówcą. 

Potencjalny respondent powinien 

być bowiem odpowiednio wcześniej 

poinformowany o tematyce takiej 

rozmowy w celu należytego przygo-

towania się zarówno pod względem 

merytorycznym, jak i emocjonalnym.

Została także opracowana lista py-

tań w oparciu o którą powinno się 

przygotować wywiad z przyszłym re-

spondentem. Tematyka pytań jest 

bardzo różnorodna i dotyczy wielu 

wątków. Poruszane w niej zagadnie-

nia mają jednak niezwykle istotną 

cechę wspólną. Dotyczy ona bowiem 

podkreślenia miejsca i roli danego 

rozmówcy w omawianym temacie z 

dziejów jego sołectwa.

Przygotowane materiały, które mają 

posłużyć do przeprowadzenia przy-

szłego wywiadu, stały się zarazem 

przyczynkiem do ożywionej dysku-

sji wśród uczestników spotkania. 

Zaczęto wspominać osoby z terenu 

gminy, które dzięki swojej wiedzy, 

przeżytym doświadczeniom, pełnio-

nym funkcjom mogą stać się nie-

zwykle cennym źródłem informacji o 

minionych wydarzeniach lokalnych. 

Także sami uczestnicy wspominali 

swoje dzieciństwo i młodość przypa-

dające w czasach okupacji i pierw-

szych latach po wojnie.

Następne spotkanie zaplanowane 

zostało na 16.03.2009.

Red.
Dyspozycje do  wywiadu:

Przy  umawianiu się na rozmowę 

należy poinformować respondenta, 

że rozmowa będzie dotyczyła tema-

tu wielowątkowego przebiegu dzie-

jów w jego sołectwie w XX wieku, 

ze szczególnym uwypukleniem jego 

miejsca i roli w przeżytym czasie. 

Wcześniejsza informacja o temacie 

wywiadu umożliwi respondentowi 

przemyślenie własnego stanowiska 

w tej sprawie.

Trzeba zaznaczyć, że uzyskane infor-

macje będą wykorzystywane wyłącz-

nie na stronach, przygotowywanej 

przez zespół miejscowych autorów 

książki o gminie Mierzęcice.

Pytania:

1. Co Panu(i) wiadomo o charakte-

rystycznych nazwach miejscowych 

oraz ich pochodzeniu?

2. Czy z rodziny wywodzili się powstań-

cy, żołnierze armii państw zaborczych 

lub partyzanci okresu okupacji hitle-

rowskiej? Jeżeli tak, to co zachowało 

się o nich w pamięci rodzinnej?

3. Jakie są Panu(i) znane przypadki 

terroru hitlerowskiego np. deporta-

cje do obozów, łapanki, roboty przy-

musowe, które obejmowały krew-

nych lub sąsiadów?

4. Jak wspomina Pan(i) działania wo-

jenne oraz wyzwalanie gminy przez 

Armię Czerwoną?

5. Jak w Pana(i) opinii zmieniało się 

oblicze zamieszkiwanej wsi w okre-

sie Polski Ludowej? Proszę podać 

dotyczące Pana(ią) pojawiające się 

wtedy przykłady nowoczesności?

6. Co sądzi Pan(i) o roli i znaczeniu 

rady gminy oraz wójta w zarządzaniu 

załatwianiem zbiorowych potrzeb o 

znaczeniu lokalnym, w bieżącej i mi-

nionych kadencjach samorządowych?

7.Które z parafialnych uroczystości 

kościelnych podtrzymują więź spo-

łeczną oraz solidarność gminną we-

dług Pana(i)?

8. Jak wspomina Pan(i) lata swojej 

nauki szkolnej w pobliskiej placów-

ce? Co się na dobre utrwaliło w in-

dywidualnej pamięci (nazwiska na-

uczycieli, lokalizacja szkoły, metody 

kształcenia)?

9. Jak Pana(i) zdaniem funkcjono-

wały instytucje użyteczności publicz-

nej? Które z nich (bank, poczta, przy-

chodnia lekarska, stacja kolejowa) 

zapisały się najlepiej w przeszłości i 

dlaczego?

10. Jak Panu(i) się wydaje, które z 

organizacji lokalnych, zarówno nie-

istniejących, jaki i działających po 

dziś dzień spełniają oczekiwania 

społeczne?

11. Czy przynależał Pan(i) do jakiejś 

organizacji lokalnej? Jeżeli tak, to 

jakie wspomnienia łączą się z tym 

członkostwem?

12. Czy tradycyjna obrzędowość lu-

dowa jest nadal ważna dla Pana(i)? 

Jeżeli tak, to czy mógłby Pan(i) przy-

pomnieć jakiś kultywowany obrzęd?

13. Na co zwróciłby Pan(i) szczegól-

ną uwagę w dotychczasowym rozwo-

ju społeczno-gospodarczym gminy?

14. Komu według Pana(i) można 

przypisać miano osoby zasłużonej 

dla rozwoju gminy?

Kolejne spotkanie w sprawie monografii Mierzęcic

z tym pracownicy biblioteki zwracają 

się z gorącą prośbą do wszystkich 

mieszkańców gminy Mierzęcice, 

którzy spotkali się osobiście bądź 

uczestniczyli w różnych spotkaniach 

z Ojcem Świętym, jak również odwie-

dzili grób Jana Pawła II i posiadają 

jakiekolwiek zdjęcia z tych spotkań, 

aby zgłosili się z nimi do biblioteki w 

Mierzęcicach przy ul. Wolności 62 

a. Zdjęcia te zostaną zeskanowane 

i oddane właścicielowi. 

Bliższych informacji udzielają: 

Grażyna Czapla i Dominika Latos,                                     

tel. 032 288 70 35

lub 0664 965 171
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Dnia 12.02.2009 w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Mierzęcicach 

odbyło się spotkanie podsumo-

wujące ubiegły rok kulturalny w 

naszej gminie. Licznie przybyłych 

gości przywitał serdecznie gospo-

darz imprezy, dyrektor GOK-u Mar-

cin Dobrowolski. Następnie głos 

zabrali Wójt Gminy Mierzęcice 

- Krzysztof Kobiałka i Przewodni-

czący Rady Gminy Mierzęcice - Ta-

deusz Twardoch. Podziękowali oni 

wszystkim osobom, które działa-

jąc na niwie kultury reprezentują 

i promują naszą gminę na terenie 

powiatu, województwa oraz kraju. 

Kolejnym punktem spotkania 

było przedstawienie sprawozdania 

z działalności Zespołu Folkloru i 

Tradycji Ludowej „Mierzęcanki” 

oraz Kapeli Regionalnej „Mierzę-

cice”. Kierownik zespołu, Pani 

Czesława Wojdas, omówiła udział 

„Mierzęcanek” w przeglądach i 

imprezach w 2008 r. Zespół re-

prezentował gminę w poniższych 

imprezach:

9 marca 

– „Brynica to nie granica” w Ożaro-

wicach

2 maja 

– Jubileuszowy XV Międzynarodowy 

Przegląd Zespołów Regionalnych 

„Złoty Kłos 2008” w Zebrzydowi-

cach  - wyróżnienie      

8 maja 

– Międzykulturowy Przegląd Folklo-

rystyczny „Zagłębie i sąsiedzi” w 

Dąbrowie Górniczej

25 maja 

– XXIX Wojewódzki Przegląd Zespo-

łów Folklorystycznych „Wici 2008” 

w Chorzowie

21 czerwca 

– Dzień Mierzęcic

21 czerwca 

– V Świętojanie Siewierskie

5 lipca 

– 41 Wojewódzki Przegląd Wiejskich 

Zespołów Artystycznych BRENNA 

2008

27 lipca 

– Dzień Toporowic

6 sierpnia 

– wyjazd do Krakowa

10 sierpnia 

– odpust w Mierzęcicach

7 września 

– Dożynki Powiatowe SŁAWKÓW 

2008

14 września 

– Dożynki Gminno – Parafialne w 

Targoszycach

25 października 

– Jubileusz 50-lecia „Złote Gody”

W sumie w 2008 r. Zespół Folk-

loru i Tradycji Ludowej „Mierzęcan-

ki” zanotował na swoim koncie 13 

występów. Odbył  w zeszłym roku 57 

prób. Należy do niego aktualnie 25 

kobiet. Wszystkie Panie występują w 

zespole społecznie.

Pan Józef Kotuła, w 

imieniu Kapeli Regionalnej 

„Mierzęcice”, dokonał pod-

sumowania jej występów 

w 2008r. Brała ona udział  

w następujących przeglą-

dach i imprezach:

17 stycznia 

– sesja Rady Gminy

6 marca 

– Gminny Dzień Kobiet

9 marca 

– „Brynica to nie granica” 

w Ożarowicach

2 maja

– Jubileuszowy XV Mię-

dzynarodowy Przegląd 

Zespołów Regionalnych 

„Złoty Kłos  2008” w 

Zebrzydowicach  -  III 

miejsce      

8 maja 

– Międzykulturowy Prze-

gląd Folklorystyczny 

„Zagłębie i sąsiedzi” w 

Dąbrowie Górniczej

25 maja 

– XXIX Wojewódzki Prze-

gląd Zespołów Folklory-

stycznych „Wici 2008” 

w Chorzowie

21 czerwca 

– Dzień Mierzęcic

21 czerwca 

– V Świętojanie Siewier-

skie

5 lipca 

– 41 Wojewódzki Przegląd 

Wiejskich Zespołów Ar-

Podsumowanie roku
kulturalnego

tystycznych BRENNA 2008

12 lipca 

– gościnny występ w Malinowicach

27 lipca 

– Dzień Toporowic

10 sierpnia 

– odpust w Mierzęcicach

7 września 

– Dożynki Powiatowe SŁAWKÓW 

2008

14 września 

– Dożynki Gminno – Parafialne w 

Targoszycach

25 października 

– Jubileusz 50-lecia „Złote Gody”

15 listopada 

– XVI Gminne Pieczonki – Święto Pie-

czonego Ziemniaka w Przeczycach

26 listopada 

– Zjazd sołtysów w Katowicach

W sumie Kapela Regionalna „Mie-

rzęcice” wzięła udział w 17 imprezach 

i przeglądach w 2008 roku.

Po części oficjalnej odbył się 

poczęstunek. Cały czas przygrywała 

kapela, a Panie z zespołu prezento-

wały swój niezwykle bogaty repertu-

ar piosenek ludowych.

  Red.



Nasza Gmina - Nr 2/2009 - strona 7

OBSZAR OGRANICZONEGO
UŻYTKOWANIA

KONTAKT

Bartłomiej Grzędziński

Paweł Wyra

www.katowice-airport.com

DLACZEGO POWSTAŁ OBSZAR OGRANICZONEGO UŻYTKOWANIA (OOU) 
DLA MIĘDZYNARODOWEGO PORTU LOTNICZEGO (MPL) KATOWICE 
W PYRZOWICACH?

OD KIEDY FUNKCJONUJE OBSZAR OGRANICZONEGO UŻYTKOWANIA 
MIĘDZYNARODOWEGO PORTU LOTNICZEGO KATOWICE W PYRZOWICACH?

GDZIE MOŻNA SPRAWDZIĆ CZY DZIAŁKA ZNAJDUJE SIĘ W OOU 
DLA MPL KATOWICE?

http://bip.silesia-region.pl

Z JAKIMI ROSZCZENIAMI MOŻNA WYSTĘPOWAĆ?

DO KIEDY PRZYJMOWANE BĘDĄ WNIOSKI O ODSZKODOWANIA?

GDZIE MOŻNA ZŁOŻYĆ WNIOSEK O ODSZKODOWANIE?

SKĄD MOŻNA POBRAĆ FORMULARZ WNIOSKU?

www.katowice-airport.com

JAKIE INNE DOKUMENTY, OPRÓCZ FORMULARZA, NALEŻY DOŁĄCZYĆ 
DO WNIOSKU O ODSZKODOWANIE?

CZY W PRZYPADKU DWÓCH LUB WIĘCEJ ROSZCZEŃ, PRZYKŁADOWO WYMIA-
NY OKIEN I WYKUPU CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI DOTYCZĄCYCH JEDNEJ DZIAŁKI, 
WNIOSEK O ODSZKODOWANIE NALEŻY SKŁADAĆ NA JEDNYM FORMULARZU, CZY 
DLA KAŻDEGO ROSZCZENIE NA OSOBNYM?

JAK BĘDĄ ROZPATRYWANE WNIOSKI O ODSZKODOWANIE?

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
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Pod koniec stycznia w woje-

wództwie śląskim rozpoczęły się fe-

rie zimowe. Pani Dyrektor Beata Fryc 

oraz Grono Pedagogiczne Gimna-

zjum im. Czesława Miłosza w Mierzę-

cicach, chcąc umilić czas uczniom, 

postanowili urozmaicić im pierwszy 

tydzień wypoczynku. W poniedziałek 

i wtorek uczniowie mieli możliwość 

wyjazdu na lodowisko do Bytomia, 

gdzie spędzili miłe chwile, ślizgając 

się po tafli lodu. Nie obyło się bez 

upadków mniej lub bardziej bole-

Aktywny wypoczynek 
w Gimnazjum 
im. Czesława Miłosza

snych, ale było warto. Kolejnego dnia 

miał miejsce wyjazd do kina Cinema 

City w Sosnowcu. Film, który wybrali 

uczniowie, to zabawna, animowana 

produkcja – „Madagaskar 2”. Po 

dniu spędzonym w kinie nadszedł 

czas na dwa dni zajęć sportowych, 

które odbyły się na sali gimnastycz-

nej w naszej szkole. Pod bacznym 

okiem pani Joanny Lipińskiej oraz 

pani Anny Kucharczak uczniowie 

mogli rozwijać swoje umiejętności i 

zamiłowania do sportu. Mogli spró-

bować swoich sił w różnych dyscypli-

nach, m.in. trenowali piłkę ręczną, 

piłkę nożną  i siatkówkę. Miłośnicy 

informatyki mogli natomiast wziąć 

udział w zajęciach prowadzonych 

przez panią Annę Łukasik. W ten 

oto sposób upłynął pierwszy tydzień 

ferii, z którego młodzież naszego 

gimnazjum była bardzo zadowolona 

i w tym miejscu chciała serdecznie 

podziękować dyrekcji i nauczycielom 

za poświęcony czas i umożliwienie 

aktywnego, pełnego wrażeń wypo-

czynku.

Weronika Karcz
Karolina Sobczyk
Klaudia Chrobak

Aleksandra Krzykawska

Bieżący rok jest ostatnim ro-

kiem realizowania projektu „Eduka-

cja w czasach różnorodnych warto-

ści” w ramach programu Comenius 

– Uczenie się przez całe życie. 

W pierwszym semestrze odbyła się 

wizyta robocza nauczycieli i dyrek-

torów w Hiszpanii, w której wzięły 

udział dyr. Beata Fryc, Anna Łuka-

sik i Mariola Studniarz. Dyrektorzy 

wymienili doświadczenia związane 

z zarządzaniem szkołami i proble-

mami dydaktyczno-wychowawczymi 

uczniów. Uczestnicy spotkania mieli 

możliwość obejrzenia kilku lekcji. 

Ustalono też tematykę marcowej wy-

stawy w Polsce.

W styczniu szkoła niemiecka prze-

słała nam ubiegłoroczną wystawę, 

na otwarciu której byliśmy w ubie-

głym roku w Hiszpanii. Obecnie nasi 

uczniowie mają możliwość oglądania 

jej w swojej szkole.

Aktualnie jesteśmy w trakcie przy-

gotowywania wizyty uczniów i na-

uczycieli szkół partnerskich, która 

odbędzie się w dniach 8-15 marca. 

W czasie jej trwania bę-

dzie miał miejsce sze-

reg spotkań roboczych 

oraz otwarcie kolejnej 

wystawy, do której 

uczniowie przygotowy-

wali prace w trakcie 

pierwszego semestru. 

Nasi młodzi goście 

mieszkać będą u swo-

ich polskich kolegów, 

gdzie, uczestnicząc w 

codziennych zajęciach 

szkolnych                          i 

popołudniowych roz-

rywkach, będą mogli 

przekonać się, jak bar-

dzo nasze życie różni 

się od dnia codzienne-

Sprawozdanie z realizacji 
projektu Comeniusa

go w ich krajach. Planujemy pokazać 

gościom kilka ciekawych miejsc na-

szego regionu, aby umilić i uatrakcyj-

nić im pobyt w Polsce.
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 W bieżącym roku szkol-

nym klasy trzecie po raz pierwszy 

zdawać będą język obcy jako część 

końcowego egzaminu gimnazjalne-

go. Przygotowania do egzaminu roz-

poczęły się już w latach poprzednich, 

zostały jednak zintensyfikowane  

w roku obecnym.  

 W klasach trzecich wpro-

wadzono dodatkowe podręczniki 

zawierające przykładowe ćwiczenia 

i testy egzaminacyjne, które realizo-

wane są w trakcie obowiązkowych 

i dodatkowych zajęć lekcyjnych. 

Uczniowie biorą ponadto udział w 

różnych konkursach organizowanych 

głównie przez szkoły ponadgimna-

zjalne w naszym regionie: 

• W listopadzie 2008 odbył się 

pierwszy etap konkursów przedmio-

towych z języków obcych – wzięło w 

nim udział 13 osób – 8 z j. angiel-

skiego i 5 z j. niemieckiego, niestety 

nikt nie zakwalifikował się do kolej-

nego etapu

• W styczniu i w lutym miały miejsce 

dwa etapy konkursu wiedzy o krajach 

angielskiego obszaru językowego w 

LO im. Jana Pawła II w Siewierzu, w 

którym biorą udział trzy uczennice 

klasy IIIa: Martyna Kańtoch, Paulina 

Adamczyk i Dominika Ludwig. Finał 

odbędzie się w marcu tego roku

• 11.02.2009 r. 9 osób z kl. IIIa 

wzięło udział w konkursie języka an-

gielskiego w Zespole Szkół Nr 2 w 

Będzinie. Nasza uczennica Aleksan-

dra Zrałek zajęła III miejsce. 

• 09.02.2009 r. odbyły się elimina-

cje szkolne do Powiatowego Konkur-

su Językowego w LO im. C.K. Norwida                           

w Będzinie. Wyłoniono 2 zwycięzców 

z j. angielskiego i 2 z j. niemieckiego. 

Uczniowie ci będą walczyć o punkto-

wane miejsca w konkursie w marcu 

bieżącego roku.

SPRAWOZDANIE 
Z PRZYGOTOWANIA UCZNIÓW 
DO EGZAMINÓW Z JĘZYKÓW OBCYCH

 W tym roku nawiązali-

śmy także kontakt z przedstawi-

cielami europejskiego programu 

edukacyjnego „Nauka Bez Granic”,                     

w ramach którego organizowane są 

spotkania uczniów z ciekawymi oso-

bami pochodzącymi z angielskiego 

obszaru językowego, które w bardzo 

przystępny i ciekawy sposób przeka-

zują uczniom w języku angielskim 

wiedzę o swoich krajach. Do tej pory 

wzięliśmy udział w dwóch takich 

spotkaniach. W grudniu obejrzeli-

śmy spektakl „Face”, w którym Ve-

ronica Needa opowiadała o swoich 

azjatyckich korzeniach, a w styczniu 

uczestniczyliśmy w interesującym 

interaktywnym wykładzie na temat 

Irlandii. W przyszłości mamy zamiar 

kontynuować tę współpracę, gdyż 

dotychczasowe wyjazdy spotkały się 

z pozytywną opinią uczniów.

Część uczniów naszej szkoły ma 

również możliwość praktycznego 

wykorzystania języka angielskiego 

i niemieckiego, przygotowując się 

do marcowej wizyty ich niemieckich 

i hiszpańskich kolegów. Ucznio-

wie, którzy będą ich gościć u siebie                   

w domach, już teraz nawiązali z nimi 

kontakt i prowadzą korespondencję 

za pomocą poczty elektronicznej. 

Pozostali uczniowie będą mieli szan-

sę wykorzystać znajomość języków 

podczas wspólnych lekcji lub spo-

tkań towarzyskich.

 Natomiast klasa IIIa re-

alizuje już trzeci rok innowację pe-

dagogiczną z języków obcych. Klasa 

ta osiąga bardzo dobre wyniki w 

nauce, a także podczas egzaminów 

próbnych, co wskazuje, że egzamin 

końcowy również napisany zostanie 

na wysokim poziomie. 

 Pierwszy semestr roku 

szkolnego 2008/2009 gimnazjum 

im. J. Kusocińskiego w Nowej Wsi 

obfitował w wiele wydarzeń spor-

towych. Młodzież uczestniczyła w 

zawodach gminnych w tenisa stoło-

wego, piłkę ręczną oraz piłkę siatko-

wą. Chłopcy z klasy sportowej roz-

grywali mecze w ramach rozgrywek 

o mistrzostwo trampkarzy starszych 

podokręgu Sosnowiec. Po rundzie 

jesiennej zajmują 5 miejsce, co jest 

dużym sukcesem, ponieważ trenują 

ze sobą dopiero pół roku oraz gra-

ją w starszym roczniku godząc to 

wszystko z nauką w szkole!

 Drużyna chłopców wzięła 

udział w turnieju piłki nożnej pod 

hasłem „Wykopmy rasizm ze stadio-

nów”, który odbył się w Sosnowcu. 

Realizując jeden z celów wycho-

wania przez sport młodzież naszej 

szkoły kibicowała żeńskiej drużynie 

piłki ręcznej w czasie meczu Polska 

– Szwajcaria rozgrywanego w Dąbro-

wie Górniczej w ramach eliminacji 

Mistrzostw Świata. Młodzi ludzie 

mieli okazję przeżyć atmosferę roz-

grywek na światowym poziomie: po-

czuć dumę w czasie odegrania hym-

nu narodowego, dreszcz emocji przy 

zdobywanych i traconych przez nasz 

zespół bramkach, a także chwilę roz-

rywki, kiedy nasz uczeń Dominik Ol-

szówka, zdobył dla szkoły piłkę z au-

tografami wszystkich zawodniczek!

Największy sukces odniosła drużyna 

Sport również wychowuje!
tenisa stołowego, która w składzie: 

Swoboda Bartosz, Całka Łukasz i 

Banaś Piotr wygrała zawody gminne 

oraz zajęła 3 miejsce w zawodach 

powiatowych. W marcu czeka ich ko-

lejny szczebel rozgrywek, będą rywa-

lizować z najlepszymi w rejonie. 

Będziemy Wam gorąco kibicować!
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Dnia 13 lutego 2009 roku w 

Gimnazjum im. Janusza Kusociń-

skiego w Nowej Wsi odbyło się przed-

stawienie walentynkowe, które zo-

stało przygotowane przez p. Kamila 

Gwoździa, nauczyciela j. polskiego. 

Spektakl odbył się w sali gimnastycz-

nej. Brali       w nim udział ucznio-

wie klas III. Widowisko było bardzo 

humorystyczne czego dowodem 

były zabawne scenki oraz śmiech 

Walentynkowy szał  
w nowowiejskim gimnazjum

publiczności. Uczniowie w żartobliwy 

sposób ukazali jak obchodzono wa-

lentynki w dawnych czasach, przeno-

sząc widzów na starożytny Olimp, do 

biblijnego raju oraz miasta Romea i 

Julii – Werony.

Oprócz przedstawienia uczniowie 

zorganizowali także pocztę walen-

tynkową. Każdy mógł wrzucić do 

specjalnego pudełeczka kartki z mi-

łosnymi wyznaniami dla ukochanej 

osoby. Rozdawano je po spektaklu. 

Niektórzy byli mile zaskoczeni!

Punktem kulminacyjnym tego dnia 

było „odsłonięcie” Szkolnej Tablicy 

Miłości, na którą uczniowie przykle-

jali papierowe serduszka ze znanymi 

aforyzmami oraz cytatami z wierszy. 

Tablica została umieszczona w wi-

docznym miejscu w szkole tak, aby 

każdy mógł zapoznać się z miłosny-

mi sentencjami.

W taki oto sposób uczniowie nowo-

wiejskiego gimnazjum uczcili dzień 

14 lutego. Przy okazji udowodnili 

wszystkim tym, którzy uważają, że 

Walentynki to papugowanie obcych 

tradycji, że nie ma nic złego w dodat-

kowej okazji do powiedzenia komuś 

„lubię Cię” czy „kocham”.

Tradycją Gimnazjum im. J. Ku-

socińskiego w Nowej Wsi stały się 

wyjazdy młodzieży na obozy sporto-

we. Tegoroczne ferie zimowe upły-

nęły również w sportowej atmosfe-

rze, tym razem w …Zawoi. 

Zawoja /las nad rzeką/, to ma-

lownicza wioska (najdłuższa w Pol-

sce!) położona u stóp Babiej Góry 

nad rzeką Skawicą. To tam właśnie 

w drugim tygodniu ferii przebywa-

liśmy na intensywnym, aktywnym 

wypoczynku.

Obok ośrodka, w którym byli-

śmy zakwaterowani, znajdował się 

kompleks sportowy z salą gimna-

styczną, siłownią, sauną i salą do 

tenisa stołowego. Tam spędzaliśmy 

większość czasu. Młodzież dwa razy 

dziennie (łącznie 4.5godz.!) treno-

wała na hali sportowej pod fachową 

opieką instruktorów: p. R. Bakalarz, 

p. M. Mańdoka i p. T. Banaś. Korzy-

staliśmy również z siłowni, sauny 

i gry w tenisa stołowego. Chłopcy 

Ferie zimowe na sportowo
rozegrali mecz sparingowy z druży-

ną Stali Mielec i pokazali prawdziwą 

klasę! Przegrana 4:3 z taką drużyną 

to powód do dumy dla zawodników i 

ich trenera!

Korzystając ze sprzyjających 

warunków śniegowych, 

mieliśmy okazję doskonalić 

jazdę na nartach i snowbo-

ardzie na dobrze przygo-

towanym stoku Mosorny 

Groń. Była to prawdziwa 

frajda!

Dla uczestników, 

którzy po raz pierwszy 

wyjechali na nasze zgru-

powanie, ‘starsi’ koledzy 

i koleżanki przygotowali 

‘chrzest’, po przejściu któ-

rego mogli się stać praw-

dziwymi obozowiczami. Nie 

lada wyczynem było dla 

nich zjedzenie sporej daw-

ki cytryny lub specjalnie na 

tą okazję przygotowanej 

potrawki…ale udało się! Wszyscy z 

nowymi, obozowymi ‘imionami’, ba-

wili się wspaniale!

Czy było fajnie? Wszyscy dopytują się 

kiedy będzie następny wyjazd…
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Idąc szlakiem corocznej tradycji 

Szkoły Podstawowej w Toporowicach 

w dniu 15 lutego 2009 r. odbyła się 

Choinka, którą uświetniła premiera 

spektaklu teatralnego pt. „Kot w bu-

tach” przygotowana przez uczniów i 

pracowników szkoły.

Na uroczystość licznie przybyli 

zaproszeni goście, rodzice, dziad-

kowie oraz mieszkańcy Toporowic. 

Spotkanie rozpoczęła Dyrektor szko-

ły mgr Izabela Dziurowicz, witając 

wszystkich zgromadzonych. Szcze-

gólnie przywitała najmłodszych  

mieszkańców Toporowic wręczając 

im pamiątkowe figurki. Dzieci na 

tle bajkowej dekoracji przedstawiły 

program artystyczny, przeplatany 

piosenkami wzbogaconymi  ciekawą 

choreografią. Występ został nagro-

Tradycyjna Choinka w Szkole 
Podstawowej w Toporowicach

dzony gromkimi brawami. Następnie 

odbyła się loteria  fantowa, w której  

szczęśliwe  losy otrzymały  nagrody .

Kolejnym punktem uroczystości, był 

bal prowadzony przez zespół „VO-

KUS”. W trakcie balu  organizowa-

ne były różnorodne 

konkursy i zaba-

wy. Przygotowano 

również słodki 

poczęstunek  dla 

wszystkich zgroma-

dzonych.

Całej imprezie to-

warzyszyła miła i 

przyjazna atmosfe-

ra, która powstała 

dzięki zaangażowa-

niu rodziców, spon-

sorów, nauczycieli, 

pracowników administracji i obsługi. 

Można stwierdzić, że podczas  trady-

cyjnej  szkolnej  Choinki doszło do 

korzystnego zintegrowania społecz-

ności lokalnej i mieszkańców Topo-

rowic. 

Dyrektor Szkoły w Toporowicach pra-

gnie podziękować wszystkim tym, 

którzy poczynili starania w przygoto-

waniu tejże uroczystości. 

„Gratulujemy, życzymy dalszych 

sukcesów!” Takie słowa skierowa-

li Dyrektor Szkoły Podstawowej w 

Toporowicach Izabela Dziurowicz, 

Wójt Gminy Mierzęcice Krzysztof Ko-

białka, Prezes Stowarzyszenia Spo-

łeczno – Kulturalnego Przyjaciół To-

porowic Jacek Biedroń  - wręczając 

puchary, medale i dyplomy.

Okazją był V Turniej 

Tenisa Stołowego zorganizo-

wany przez Stowarzyszenie 

Społeczno – Kulturalne Przy-

jaciół Toporowic przy współ-

udziale Szkoły Podstawowej 

w Toporowicach.

Szczególnego znacze-

nia nabiera fakt, że Turniej 

odbywał się pod honorowym 

patronatem Wójta Gminy 

Mierzęcice.

Wspaniały puchar 

otrzymany z rąk Gospodarza 

Gminy, to marzenie  każdego 

uczestnika rozgrywek. W tym roku  

puchar taki otrzymali: Agnieszka Ko-

cot, Paweł Dulik, Klaudia Barańska, 

Łukasz Grabiński, Krzysztof Kocot i 

Dariusz Barański. W Turnieju brała  

udział liczna grupa uczestników.

Do rozgrywek finałowych przy-

V Turniej Tenisa Stołowego 
pod patronatem Wójta Gminy Mierzęcice

stąpiło  24 zawodników .

Turniej  rozgrywany był w kate-

goriach dla młodzieży: dziewczęta 

(szkoła podstawowa), chłopcy (szko-

ła podstawowa), dziewczęta (gimna-

zjum), chłopcy (gimnazjum), chłopcy 

(szkoły ponadgimnazjalne).

Osobną  kategorię stanowiły 

rozgrywki wśród dorosłych. Pan Da-

riusz  Barański, tegoroczny zwycięz-

ca   w kategorii dorosłych, uczestni-

czy w turnieju  kolejny już raz. Jest 

szczególnie dumny - córka Klaudia  

również  otrzymała puchar.

Widać to już rodzinna tradycja.

Rozgrywki finałowe odbyły się w 

piątek 30 stycznia 2009 roku. Jed-

nak już od poniedziałku  w budynku 

Szkoły Podstawowej w Toporowicach 

był ruch i gwar (nawet  do późnych 

godzin wieczornych). Bo jak przy-

stało na prawdziwych sportowców, 

treningów nigdy dość. Toteż ćwiczyli 

„mali i duzi”.

Turniej tenisa jest również mo-

mentem do zainteresowania tym 

pięknym sportem najmłodszych 

mieszkańców Toporowic. Przygoto-

waniem przyszłych mistrzów  zajmu-

je się trener Pan Paweł Madej.

Okazją były zajęcia  prowadzo-

ne w ramach realizowanego Projek-

tu „ Raz, dwa, trzy, cztery, pięć – dla 

małych i większych”.

Dzieci w wieku 6 – 10 lat z wiel-

kim zapałem  machały rakietką.

„Radzą  sobie całkiem nieźle” 

- podsumował Pan Paweł .

 Mały Wojtek  chciałby już 

mieć 13 lat. Dlaczego? 

„Bo wówczas  na pewno  

otrzymałbym  puchar” 

- twierdzi stanowczo. Cie-

szy się jednak  ze słodkich 

upominków. Natalce, We-

ronice, Paulince, Madzi 

bardzo podobają się dy-

plomy, które otrzymały za 

udział w zajęciach.

 Pan Wójt, Pani Dyrektor, 

Prezes Stowarzyszenia są 

zadowoleni, że wspólne 

działanie pozwala rozwi-

jać zainteresowania,  za-

gospodarować czas wolny, osiągać 

sukcesy, dostarczyć  wiele radości  

i satysfakcji organizatorom i uczest-

nikom.

Do zobaczenia za rok!
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Dziś słoneczko jasno świeci
zima biała śpiewa.

A w przedszkolu przedszkolaki
składają życzenia.

Wszystkim Babciom, 
wszystkim Dziadkom

Zdrowia, pomyślności.
Uśmiechu na co dzień 

i dużo radości!

22 stycznia w Przedszkolu Pu-

blicznym w Nowej Wsi świętowali-

śmy Dzień Babci i Dziadka. Babcie 

i dziadkowie to osoby szczególnie 

bliskie sercu, dlatego to święto ob-

chodziliśmy bardzo uroczyście. W 

tym dniu w naszym  przedszkolu 

panowała niepowtarzalna, ciepła 

i rodzinna atmosfera.  Szanowne 

babcie i zacni dziadkowie przybyli 

na uroczystość we wspaniałych na-

strojach.Za sprawą programu arty-

stycznego przygotowanego przez 

naszych wychowanków mogliśmy 

raz jeszcze poczuć urokliwą at-

mosferę Świąt Bożego Narodzenia. 

Dzieci najpierw przedstawiły Jaseł-

ka, a następnie wierszami i piosen-

kami  wyraziły swoją wdzięczność 

i podziękowanie za miłość, opiekę 

i troskę, którymi babcie i dziadko-

wie na co dzień obdarzają swoje 

wnuczęta. Na koniec rozbrzmiało 

głośne „Sto lat”.

Już po  raz dziesiąty Cen-

trum Edukacyjno – Metodyczne  

w Katowicach zorganizowało Ogólno-

polski Konkurs Plastyczno – Literac-

ki dla uczniów szkół podstawowych i 

przedszkoli, którego głównym celem 

była promocja zdolności i kreatywno-

ści uczniów. 

W 2009 roku prace oceniane 

były w dwóch kategoriach: KOMIKS, 

ILUSTRACJA DO LEKTURY. Na kon-

kurs napłynęło kilkadziesiąt prac 

z różnych zakątków kraju. Komisja 

oceniająca prace, brała  pod uwa-

gę koncepcję pracy, jej kompozycję 

oraz oryginalność formy i treści. 

Uczniowie Szkoły Podsta-

wowej im. Marii Konopnic-

kiej w Przeczycach w tym 

konkursie brali udział po 

raz pierwszy. Do konkursu 

zgłoszono dziesięć prac. 

Z wielką radością przyjęto 

informację, iż trzy prace 

z naszej placówki zostały 

nagrodzone.  Wyróżnienia 

w swojej grupie wiekowej 

otrzymały dziewczęta z kla-

sy III,  tj.: Aldona Glegoła, 

Kornelia Kaniowska, Wero-

nika Krzykawska, które za-

prezentowały w formie pla-

stycznej lektu-

ry: „Brzydkie 

k a c z ą t k o ” , 

„Dziecię elfów”, „Aka-

demia pana Kleksa”. 

 Aldona  Glegoła 

uzyskała już drugie tak 

wysokie wyróżnienie, 

bowiem w 2008 roku 

była laureatką Ogól-

nopolskiego Konkursu 

Plastycznego organi-

zowanego przez Fun-

dację dla Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Kra-

kowie. Oprócz licznych 

nagród książkowych, 

które uczennica otrzy-

mała, nagrodą najbardziej cenną 

było opublikowanie jej pracy. Praca 

wykonana techniką malarską, sta-

nowi ilustrację do legendy Lucjana 

Malinowskiego pt.:  „Ile Babia Góra 

ma wierzchołków” i jest jedną z kilku 

legend znajdujących się w książce 

pt.: „Spotkanie z legendą”.

 Laureatki ogólnopolskich konkur-

sów cechują się wysokim poczuciem 

estetycznym, bardzo chętnie podej-

mują działania plastyczne na zaję-

ciach zintegrowanych, a dodatkowo 

rozwijają swoje umiejętności i kształ-

tują wrażliwość na piękno, osiąga-

Dzień
Babci i Dziadka

Miło było patrzeć, kiedy nasi go-

ście z uczuciem zadowolenia i dumą 

przyglądali się swoim wnuczętom i 

podziękowali za występ gromkimi 

brawami. Następnie dzieci wręczyły 

przygotowane laurki. Wspólnie spę-

dzone chwile uprzyjemnił słodki po-

częstunek.

Wszystkim przybyłym gościom ser-

decznie dziękujemy.

Sylwia Nowak

LAUREATKI OGÓLNOPOLSKICH 
KONKURSÓW PLASTYCZNYCH

jąc pełniejszą swobodę twórczą na 

zajęciach koła plastycznego organi-

zowanego przez Ognisko Pracy Po-

zaszkolnej, którego opiekunem jest 

Małgorzata Drzewiecka. Opiekun 

koła, a równocześnie wychowawczy-

ni  dziewczynek wspierała laureatki  

w przygotowaniu prac konkurso-

wych.

Serdecznie gratulujemy, życzy-

my kolejnych sukcesów, gdyż one  

promują nieprzeciętne zdolności 

uczniów, a  jednocześnie szkołę i 

gminę.

Małgorzata Drzewiecka       
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Mając na uwadze wszechstron-

ny rozwój dzieci, a także dbałość 

o poszerzanie ich zainteresowań i 

uzdolnień, Przedszkole Publiczne w 

Nowej Wsi zorganizowało konkurs 

plastyczny, w którym udział wzię-

ły dzieci z przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych Gminy Mierzęcice. 

Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 

20 stycznia. Na konkurs wpłynęły 53 

prace. Z pośród przybyłych gości wyło-

niono komisję, która przyznała nagro-

dy w dwóch kategoriach wiekowych. 

Obrady komisji trwały dość długo, po-

nieważ wszystkie prace odznaczała 

niezwykła pomysłowość, staranność 

wykonania i różnorodność zastosowa-

nych technik plastycznych. Ostatecz-

nie w pierwszej kategorii wiekowej 

(3 – 4 latki) I miejsce zajęła Martyna 

Wierzbicka (Przedszkole Publiczne w 

Nowej Wsi), II miejsce Kinga Niedba-

ła (Przedszkole Publiczne w Nowej 

Wsi), a III miejsce Paulina Paszew-

ska (Przedszkole Publiczne w Mierzę-

cicach). Natomiast w drugiej kate-

Konkurs Plastyczny: 
Laurka dla Babci i Dziadka

gorii wiekowej (5 – 6 

latki) I miejsce zajęła 

Hanna Nabrdalik (Od-

dział Przedszkolny przy 

Szkole Podstawowej 

Nr 2 w Mierzęcicach), 

II miejsce zajęła Oli-

wia Kyrcz (Oddział 

przedszkolny przy 

Szkole Podstawowej 

w Toporowicach), a III 

miejsce Paulina Tar-

ka (Przedszkole Pu-

bliczne w Nowej Wsi). 

Wyróżniono również  

prace wykonane przez: 

Kamila Warmuz (Od-

dział przedszkolny przy 

Szkole Podstawowej  

w Toporowicach), Olgę 

Kaim (Przedszkole Pu-

bliczne w Mierzęcicach), Natalię Ka-

nia (Oddział przedszkolny przy Szkole 

Podstawowej w Przeczycach), Niko-

dema Cygarowskiego (Przedszkole 

Publiczne w Mierzęcicach), Wiktorię 

Cuber (Przedszkole Publiczne w No-

wej Wsi).  Pozostali uczestnicy kon-

kursu otrzymali nagrody pocieszenia 

i pamiątkowe dyplomy. Serdecznie 

gratulujemy zwycięzcom i zachęca-

my wszystkich do rozwijania swoich 

zainteresowań. Bardzo dziękujemy 

opiekunom za przygotowanie swoich 

wychowanków do konkursu.  

Sylwia Nowak

Dnia 7 lutego br. w remizie 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Sa-

dowiu odbyło się walne zebranie 

sprawozdawcze członków jednostki. 

Na trzydziestu czynnych druhów, 

obecnych było dwudziestu trzech. 

Na początku spotkania wszystkich 

zgromadzonych przywitał serdecznie 

Prezes OSP Sadowie, druh Mieczy-

sław Filipek. W zebraniu udział wzię-

li: Dowódca Jednostki Ratowniczo 

– Gaśniczej PSP w Będzinie - asp. 

sztab. Sławomir Białas, Prezes ZOG 

ZOSP RP w Mierzęcicach – druh Sta-

nisław Paks, Vice-Prezes ZOG ZOSP 

RP w Mierzęcicach – druh Józef 

Gawron, kapelan strażaków – ks. 

Janusz Rakoczy. 

Na zebraniu druhowie podsu-

mowali pracę ich jednostki w minio-

nym roku. Przyjęli sprawozdania: z 

działalności, finansowe oraz Komisji 

Rewizyjnej. Zarząd OSP uzyskał ab-

solutorium, co świadczy o jego pra-

widłowym działaniu. Zebranie walne 

zatwierdziło również plany działań 

na bieżący rok. Podjęte zostały na-

Zebranie sprawozdawcze OSP Sadowie
stępujące uchwały: 1) stawkę skład-

ki członkowskiej na 2010 r. ustalono 

w wysokości 15 złotych; 2) należy 

wystąpić z wnioskiem o dodatek do 

emerytury dla strażaków – ochotni-

ków z 30- letnim stażem; 3) należy 

wystąpić z wnioskiem do Urzędu 

Gminy o dofinansowanie wymiany 

okien.                   Red.
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Początki koła łowieckiego na 

terenie gminy Mierzęcice sięgają lat 

pięćdziesiątych zeszłego stulecia. 

Inicjatorami tego przedsięwzięcia 

było trzech nieżyjących już pilotów z 

miejscowej jednostki wojskowej. Byli 

to kapitan Feliks Dubiecki, porucznik 

Zbigniew Nowak oraz porucznik Ka-

zimierz Czerwiński. To właśnie dzięki 

ich pasji po trwających rok stara-

niach udało się w czerwcu 1952 

roku zarejestrować Wojskowe Koło 

Łowieckie „Sokół”. Początkowo było 

to koło typowo wojskowe, skupiają-

ce wyłącznie pilotów z bazy lotniczej 

w Mierzęcicach. Z czasem zaczęto 

przyjmować wszystkich chętnych. 

Warunkiem przyjęcia do koła było 

ukończenie odpowiednich kursów i 

zdanie egzaminów.

Myśliwi mieli początkowo pieczę 

nad obszarem liczącym 15 tysięcy 

hektarów lasów i pól. Później obszar 

ten został uszczuplony. Dziś liczy on 

7 600 hektarów. Inna także jest na 

tym terenie zwierzyna niż przed pół 

wiekiem. Wtedy więcej było w lasach 

zwierzyny drobnej. 

W latach 80 – tych zeszłego wieku 

koło, dzięki staraniom pułkownika 

Stanisława Niedźwieckiego i majo-

ra Mariana Ciupy, zasiedliło pola i 

lasy bażantami. Uruchomiono nawet 

własną bażanciarnię. Próbowano 

różnych eksperymentów, by wzbo-

gacić faunę miejscowych lasów. 

Rozpoczęto także kilka lat temu 

zasiedlanie terenów nowym gatun-

kiem łownym, tj. dzikim królikiem. 

Wskutek łagodnych w ostatnich la-

tach zim zwiększyła się wielokrotnie 

populacja dzików i zwierzyny płowej 

(sarny, jelenie). Spadła natomiast do 

stanu krytycznego populacja zajęcy i 

kuropatw.

Należy bowiem pamiętać, że 

myśliwi przede wszystkim chronią 

las, a dopiero później dokonują od-

strzałów. Działalność członków koła 

łowieckiego to głównie dokarmianie 

i hodowla zwierzyny łownej, wpro-

wadzanie nowych gatunków, wal-

ka z kłusownictwem. Myślistwo to 

również tradycja i obrzędy. Myśliwi 

niezwykle dbają i pielęgnują cały ce-

remoniał oraz ogromną ilość zwycza-

jów związanych z polowaniem. Chcą 

wskrzesić łowieckie rytuały. Polowa-

nie to dla prawdziwego myśliwego 

pewnego rodzaju uroczystość, gdzie 

Koło Łowieckie „Sokół”
obowiązują pewne zasady. Dlatego 

też należy je przypominać, szczegól-

nie młodszym osobom.

W 2002 roku myśliwi chcąc 

uczcić jubileusz 50 – lecia działalno-

ści koła wspólnymi siłami odbudowa-

li zniszczoną kapliczkę przydrożną w 

Niwiskach nieopodal Mierzęcic. Po-

wstała ona według legendy z kamie-

ni zostawionych tu przez pątników 

pielgrzymujących do Częstochowy. 

Kapliczka została poświęcona pa-

tronowi  wszystkich myśliwych św. 

Hubertowi.

W roku następnym myśliwi z Koła 

Łowieckiego „Sokół” otrzymali wła-

sny sztandar. Poświęcił go kapelan 

leśników i proboszcz parafii w Tar-

goszycach , ksiądz Janusz Rakoczy, 

a wręczył prezes Okręgowej Rady 

Łowieckiej w Katowicach Jan Sucho-

rończak, przy dźwiękach tradycyjne-

go rogu myśliwskiego. Uroczystość 

ta była ukoronowaniem obchodów 

jubileuszowych.

Sztandar mierzęcickiego koła 

myśliwskiego nawiązuje swoją sym-

boliką do historii, do początków 

działalności organizacji. Znajdują 

się na nim bowiem symbole związa-

ne z lotnictwem i działalnością koła 

– tradycyjne symbole łowieckie. Koło 

Łowieckie „Sokół” liczy aktualnie 30 

członków etatowych. Utrzymuje się 

ze składek oraz z pozyskanej zwie-

rzyny, która idzie do skupu.

Prezesem Koła jest Tadeusz 

Rybak, łowczym – Grzegorz Cofała, 

skarbnikiem – Sławomir Morgoń, a 

funkcję sekretarza pełni Witold Ro-

maniuk.

Najstarszym myśliwym, ostatnim 

w „Sokole”, który pamięta jeszcze 

czasy jego założycieli jest Pan Ma-

rian Ciupa. W szeregach koła jest też 

jedna kobieta – Pani Izabela Cichoń, 

która poluje razem z mężem, Wal-

demarem. Prowadzą oni wspólnie 

hodowlę psów myśliwskich. Zdoby-

wają liczne nagrody i wyróżnienia na 

różnych wystawach.

Serdeczne podziękowania dla Pana 
Henryka Musialika za pomoc w przy-
gotowaniu niniejszego artykułu.
                 Red.
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Rozmowa z Panem 

Henrykiem Feliszewskim 

(prezesem Strażaka Mierzęcice)

Jak Pan ocenia 4 miejsce Strażaka 

na półmetku rozgrywek. Czy widzi 

Pan jeszcze możliwość doścignię-

cia aktualnego lidera zespołu RKS 

Grodziec i zniwelowania ośmio-

punktowej straty?

Czujemy w klubie wielki niedo-
syt. Skład jest na tyle silny, że moż-
na było spokojnie myśleć o miejscu 
w samej czołówce tabeli. Niestety, 
nasza drużyna poniosła duże straty 
już na początku sezonu. Były proble-
my ze skompletowaniem optymal-
nego składu. Nie na każdy kolejny 
mecz można było wystawić najsil-
niejszą jedenastkę. Spowodowane 
to było chorobami, kontuzjami, a 
także studiami kilku podstawowych 
zawodników.O naszej pozycji na fi-
niszu rundy jesiennej zadecydowały 
również dwa ostatnie spotkania. 
Oba zakończyły się remisami, a gra-
liśmy w nich w zdekompletowanym 
składzie, bez pięciu podstawowych 
zawodników. Był to efekt zawie-
szenia naszych piłkarzy po meczu  
z Przemszą Siewierz. Nadal wierzy-
my w możliwość doścignięcia lidera 
naszej grupy, drużyny z Grodźca.  
O ile wiadomo, skład tego zespołu 
nie wzmocnił się aż tak bardzo.
W zeszłym sezonie Pańska druży-

na do samego końca rozgrywek 

Przygotowania Strażaka Mierzęcice 
do rozgrywek rundy wiosennej

walczyła z zespołami KP Jaworzno 

i MCKS Czeladź o awans do okrę-

gówki. Tylko jednego punktu za-

brakło do zajęcia drugiego miejsca 

premiowanego awansem. Spory był 

niedosyt w klubie z tego powodu?

Zespół KP Jaworzno był nie 
do prześcignięcia. Kadra tej dru-
żyny opierała się na zawodnikach 
trzecioligowych. Mimo wszystko 
udało nam się z nimi zremisować  
u siebie na jesień. Co do rywalizacji  
z Czeladzią, to meczem decydują-
cym o naszej przegranej na finiszu 
rozgrywek, było potknięcie Straża-
ka na wyjeździe z Łazowianką Łazy 
(padł remis 0:0).   
Patrząc jednak na obecny skład 

większość kluczowych zawodników 

pozostała w klubie, aby raz jeszcze 

powalczyć o awans w tym sezonie.

Zgadza się. Udało się utrzy-
mać skład z poprzedniego sezonu. 
Liderami zespołu pozostali Damian 
Dramski i Dymek. O sile naszej linii 
ofensywnej decyduje duet snajperów 
Sławomir Wojtacha i Bartoszek. W 
defensywie bryluje Łukasz Cuglow-
ski, obrońca często włączający się do 
akcji ofensywnych. Niestety, nie za-
wsze są do dyspozycji Oskar Kuczek 
i Wąsik, którzy uczęszczają do szkoły 
i mają zajęcia w weekendy.
Jak przebiegają przygotowania do 

rundy wiosennej w Pana zespole?

Trening rozpoczęliśmy od 3 
lutego. Trenujemy dwa razy w tygo-

dniu. Jeden trening odbywa się na 
hali w Nowej Wsi, a drugi w Pieka-
rach Śląskich. Planowaliśmy sparing 
z Nakłem, ale z powodu złej pogody 
nie doszedł do skutku. Z najbliższych 
natomiast meczów kontrolnych 25 
lutego zagramy z Andaluzją Piekary 
Śląskie, a 7 marca z Gwarkiem Tar-
nowskie Góry.
 Czy udało się już pozyskać nowych 

zawodników czy też klub jest jesz-

cze w trakcie poszukiwań graczy, 

którzy byliby ewentualnym wzmoc-

nieniem zespołu?

Z Orła Nakło pozyskaliśmy ju-
niora Marka Kubiciela. Ale naszym 
najważniejszym wzmocnieniem ma 
być pochodzący z Wybrzeża Kości 
Słoniowej, czarnoskóry Achi Vincent 
De Paul. Jest to bardzo dobry tech-
nik, a może występować na pozycji 
prawego pomocnika lub napastnika. 
Trafił on do nas z Ruchu Radzion-
ków. Doszło także w naszym klubie 
do zmiany trenera. Dotychczaso-
wy szkoleniowiec Kamil Rakoczy 
poświęcił się pracy z młodzieżą w 
Polonii Bytom. Jego miejsce zajął 
Maksymilian Trela. Posiada I klasę 
trenerską, a wcześniej prowadził 
m.in. Andaluzję Piekary Śląskie  
i Olimpię Piekary Śląskie. Każdy  
z tych klubów wprowadził do III ligi. 
W przeszłości grał profesjonalnie  
w piłkę. Był bramkarzem Piasta Gli-
wice i Górnika Zabrze.
 Z poziomu gry których piłkarzy jest 

Pan najbardziej zadowolony w prze-

kroju całej rundy jesiennej?

Wszyscy piłkarze, których wy-
mieniłem wcześniej, a którzy byli 
naszymi podstawowymi ogniwami 
w zeszłym sezonie, potwierdzili 
swoje umiejętności i przydatność 
do gry w naszym klubie. Chciałem 
także wspomnieć, iż Strażak po-
siada grupę trampkarzy starszych. 
W 80% są to uczniowie klasy spor-
towej Gimnazjum w Nowej Wsi. Po-
zostali pochodzą z Gimnazjum w 
Mierzęcicach. Nasi chłopcy zajmują 
aktualnie czwarte miejsce w grupie 
liczącej 12 drużyn. Świadczy to o ich 
dużych możliwościach. Wyróżniają 
się przede wszystkim Łukasz Cał-
ka, Mateusz Szczotka i Piotr Banaś. 
Trenerem jest działający całkowicie 
społecznie, Mateusz Mańdok.
Które miejsce zajmie Pana zdaniem 

Strażak na finiszu rozgrywek?

Uważamy, że w naszym zasięgu 
jest drugie miejsce, a co za tym idzie 
możliwość rozgrywania meczów bara-
żowych i szansa na wejście do „okrę-
gówki”. Takie są nasze aspiracje przed 
rozpoczęciem rundy wiosennej.
Rozmowa przeprowadzona 

16.02.2009.          

  Red.

Rozmowa z Panami Jerzym Siu-
dyką (prezesem Zapory Prze-
czyce) i Tomaszem Sztorcem 
(wiceprezesem Zapory).

Zapora po rundzie jesiennej B klasy 

zajmuje w swojej grupie 6 miejsce 

ze stratą 7 punktów do lidera drużyny 

Zewu Kazimierz. Czy aktualna pozycja 

klubu jest na miarę oczekiwań zarzą-

du i realnych możliwości drużyny?

Przed rozpoczęciem sezonu 
zakładaliśmy, iż drużynę jest stać 
na zajęcie ok. 3-4 miejsca. Takie 
były nasze oczekiwania. Największy 

wpływ na aktualne miejsce zespołu 
w tabeli miały spotkania, które ułoży-
ły się wbrew naszym oczekiwaniom. 
Mamy tu na myśli mecze z KS Giebło 
i Zniczem Góra Siewierska.
Sporo było problemów z reaktywa-

cją Zapory i zgłoszeniu zespołu do 

rozgrywek? Przypomnijmy, że w po-

przednim sezonie drużyna w ogóle 

nie przystąpiła do rozgrywek, a w 

sezonie 2006/07 została wycofa-

na z rozgrywek po trzykrotnym nie-

przystąpieniu do zawodów.

Obecna kadra Zapory jest 
oparta w 80% na zawodnikach, któ-

rzy przybyli do nas z Pogoni Łagisza. 
Klub ten rozpadł się przed rozpoczę-
ciem tego sezonu. Z tej drużyny przy-
szli także trener Ireneusz Walczyk i 
kierownik drużyny Marian Korczew-
ski. Co dla nas bardzo ważne, wraz 
z przystąpieniem do rozgrywek Za-
pory, wzrosła aktywność miejscowej 
młodzieży. Planujemy w związku z 
tym stworzyć sekcję juniorską, która 
mogłaby już wystartować od przy-
szłego sezonu.
W 2003 roku Zapora po dramatycz-

nych meczach barażowych z Prze-

mszą Siewierz awansowała do ligi 

okręgowej, gdzie występowała w 

niej przez trzy sezony. Szczególnie 

pierwszy rok był udany dla klubu, 

gdzie na finiszu rozgrywek Zapora 

zajęła wysokie 4 miejsce. Jak wspo-

minają Panowie tamte czasy?

Było sporo kibiców i świetna 
atmosfera. Był także, co bardzo waż-
ne, hojny sponsor w osobie Pana 
Pawła Cichego. Był to prawdziwy 
zapaleniec jeżeli chodzi o futbol. O 
sile tamtej drużyny niech świadczy 
fakt, że 80% grających wtedy za-
wodników to w tej chwili podstawowi 
piłkarze w klubach występujących w 
wyższych klasach rozgrywkowych. 
Najbardziej znani zawodnicy z tego 
okresu to Maciej Zudin, Piotr Pa-
wełek, Zdzisław Kowalski, Mateusz 
Mańdok, Marek Pietrzak.

Przygotowania Zapory Przeczyce 
do rozgrywek rundy wiosennej

dokończenie na str. 16
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Przekaż 1%podatku 
strażakom OSP

Jako szczególnie ważne uznajemy  

działania w zakresie:

•EDUKACJI, WYCHOWANIA, KULTU-

RY,  SZTUKI; SPORTU, REKREACJI, 

PROFILAKTYKI, PROMOCJI ZDRO-

WIA;

•ZACHOWANIA DZIEDZICTWA KUL-

TUROWEGO I PRZYRODNICZEGO; 

PROMOCJA TOPOROWIC I GMINY 

MIERZĘCICE ;

•INTEGRACJI MIESZKAŃCÓW TOPO-

ROWIC;

•WSPOMAGANIE SPOŁECZNOŚCI 

LOKALNEJ  NA RZECZ PODNOSZE-

NIA JAKOŚCI ŻYCIA. 

SZANOWNI PAŃSTWO!

Nie jesteśmy sami!

  
STOWARZYSZENIE SPOŁECZNO - KULTURALNE PRZYJACIÓŁ 
TOPOROWIC  -  ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO NIE 
DZIAŁA W CELU OSIĄGANIA ZYSKÓW. PROWADZI DZIAŁAL-
NOŚĆ STATUTOWĄ W SFERZE  ZADAŃ PUBLICZNYCH NA 
RZECZ ŚRODOWISKA WIEJSKIEGO. OPIERA SIĘ NA PRACY 
SPOŁECZNEJ CZŁONKÓW  STOWARZYSZENIA. 

          Wspierają nas mieszkańcy Wsi, 

Rada Sołecka, organizacje społecz-

ne, Szkoła Podstawowa w  Toporowi-

cach, Urząd Gminy w Mierzęcicach, 

sponsorzy, przyjaciele.

Nie będziemy sami!

       Jeśli Państwo zainteresowali się 

naszymi działaniami i uznają nas 

godnymi zaufania,  prosimy o wska-

zanie Stowarzyszenia Społeczno 

– Kulturalnego Przyjaciół Toporowic   

w swoim rocznym rozliczeniu podat-

kowym za 2008 rok, celem przeka-

zania  1 %  podatku na rzecz  organi-

zacji pożytku publicznego.

Informacje potrzebne do przekaza-

nia 1 % na rzecz naszej organizacji:

Nazwa:

Stowarzyszenie Społeczno – Kultu-

ralnego Przyjaciół Toporowic  

Adres:           

Toporowice, ul. Czerwonego Zagłę-

bia 6, 42-460 Mierzęcice. 

Konto:           

Bank Spółdzielczy  Mierzęcice, 

nr konta 32 8443 0009 0000 0001 

7040 0001 

Numer KRS: 0000219098

Kwota ta  zostanie przekazany  na 

rzecz STOWARZYSZENIA przez 

URZĄD SKARBOWY

DZIĘKUJEMY!      

Wraz z nastaniem nowego roku 

podatnicy rozliczający się z Urzędem 

Skarbowym zobowiązani są do wy-

pełnienia i złożenia odpowiednie-

go zeznania rocznego, potocznie 

nazywanego PIT-em. Przy tej okazji 

istnieje możliwość przekazania 1% 

podatku dochodowego na wybraną 

przez podatnika organizację pożytku 

publicznego.  

Na terenie Gminy Mierzęcice 

wśród organizacji mogacych się ubie-

gać o środki z tego tytułu, działają 

między innymi Ochotnicze Straże Po-

żarne. Co prawda stowarzyszenia te 

nie mają jeszcze statusu organizacji 

pożytku publicznego, jednakże zrze-

szone są w Związku Ochotniczych 

Straży Pozarnych RP, który działa 

już jako OPP. Podatnik wypełniając 

zeznanie roczne w odpowiednim 

miejscu, tj. w rubryce: WNIOSEK O 

PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻ-

NEGO NA RZECZ ORGANIZACJI PO-

ŻYTKU PUBLICZNEGO OPP (PIT-28 

poz. 129, PIT-36 poz. 305, PIT-36L 

poz. 105, PIT-37 poz. 124, PIT-38 

poz. 58) wpisuje: Związek Ochotni-

czych Straży Pożarnych Rzeczypo-

spolitej Polskiej, następnie poniżej 

wpisuje numer KRS: 0000116212, 

natomiast w rubryce: INFORMACJE 

UZUPEŁNIAJĄCE (PIT- 28 poz. 133, 

PIT-36 poz. 309, PIT-36L poz. 109, 

PIT-37 poz. 128, PIT-38 poz. 62) wpi-

suje już dane wybranej przez siebie 

jednostki, np.: Ochotnicza Straż Po-

żarna Mierzęcice ul. Wolności 102A, 

42-460 Mierzęcice, woj. śląskie. Na-

leży również pamiętać aby wyrazić 

zgodę na przekazanie OPP danych 

poprzez zaznaczenie kwadratu (PIT-

28 poz. 134, PIT-36 poz. 310, PIT-

36L poz. 110, PIT-37 poz. 129, PIT-

38 poz. 63).

Przekazane przez podatnika 

środki trafią do Biura Wojewódzkie-

go ZOSP RP w Katowicach. Dzięki 

temu wybrane przez nas jednostki 

OSP otrzymają tam nieodpłatnie 

sprzęt ratowniczy i ochrony przeciw-

pożarowej. Poprzez to nasze lokalne 

jednostki OSP będą lepiej wyposażo-

ne, co przyczyni się do zwiększenia 

stanu bezpieczeństwa mieszkańców 

naszej gminy.

Poniżej podajemy dane OSP, na 

które można przekazać 1% podatku:

• OSP Mierzęcice – 42-460 Mierzę-

cice ul. Wolności 102A,

• OSP Mierzecice II – 42-460 Mie-

rzęcice ul. Kolejowa 4

• OSP Boguchwałowice – 42-460 

Boguchwałowice ul. Buczka 3

• OSP Przeczyce – 42-460 Przeczy-

ce ul. 21 Stycznia 81

• OSP Toporowice – 42-460 Toporo-

wice ul. Czerwonego Zagłębia 8

• OSP Nowa Wieś – 42-460 Nowa 

Wieś ul. Zawadzkiego 163

• OSP Sadowie – 42-460 Sadowie 

ul. Dworska 3

dokończenie ze str. 15

Jak przebiega proces przygotowań 

zespołu do rundy wiosennej, która 

startuje już w połowie marca?

Treningi rozpoczęliśmy w stycz-
niu na hali sportowej w Siewierzu. 
Pierwszy nasz sprawdzian to elimi-
nacje w turnieju halowym o Puchar 
Mazura. Zaplanowane sparingi na 
otwartym boisku to 22.02. z Piaska-
mi Czeladź, 28.02. z Pińczycami, 
17.03. z Piliczanką Pilica i 21.03. z 
Walcownią Czechowice-Dziedzice.
Przerwa w rozgrywkach to czas na 

testowanie nowych zawodników, 

którzy mogą być wzmocnieniem 

dla zespołu. Kogo zatem obserwo-

wał Panów klub?

Na chwilę obecną prowadzimy 
rozmowy z Marcinem Grząbą (wraca 
z Anglii) i Marcinem Jajeśniakiem (z 
MCKS Czeladź).
Czy ktoś z aktualnej kadry Zapory 

zadeklarował chęć opuszczenia 

zespołu?

Nikt na razie nie deklarował ta-
kiej chęci.
Których z piłkarzy występujących 

jesienią mogliby Panowie najwyżej 

ocenić?

Najlepiej chyba się prezen-
towali obrońca Robert Kowalik, 
bramkarz Tomasz Kucharski oraz 
Damian Korczewski. Warto też 
wyróżnić dwóch młodych wycho-
wanków: drugiego bramkarza Da-
miana Sowę i 18-letniego Michała 
Kośmidra.
Oceniając aktualne możliwości 

zarówno piłkarzy, jak i klubu które 

miejsce na finiszu rozgrywek było-

by dla Panów w pełni satysfakcjo-

nujące?

O awans powinno walczyć 5 
zespołów. Oprócz naszej drużyny 
jeszcze Zew Kazimierz, MKS Sław-
ków, MOS Będzin  i Cyklon Rogoźnik. 
Dwie pierwsze drużyny mają wejść 
bezpośrednio do A klasy, a trzecią w 
tabeli czeka konieczność rozgrywa-
nia meczów barażowych. Myślimy, iż 
w naszym zasięgu jest 2-3 miejsce. 
Jesteśmy drużyną własnego boiska. 
Jesienią nie przegraliśmy żadnego 
meczu u siebie, a tylko w dwóch spo-
tkaniach padł remis.
Rozmowa przeprowadzona 

05.02.2009.

Red.

Przygotowania 
Zapory Przeczyce 
do rozgrywek 
rundy wiosennej
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